sera Werke Heimtierbedarf

J. Ravnak GmbH & Co. KG

Postfach 1466 D 52518 Heinsberg Borsigstr. 49 D 52525 Heinsberg

Tel.: +49 (0) 24 52 91 26-0 • Fax: +49 (0) 24 52 59 22 e-mail: info@sera.biz • Internet: http://www.sera.de

Gesellschaftsverhältnisse:

Rechtsform: KG Sitz Heinsberg, Amtsgericht Aachen HRA 5223
Persönlich haftende Gesellschafterin: sera Werke Heimtierbedarf J. Ravnak GmbH,
Amtsgericht Aachen HRB 9881, Geschäftsführer: Josef Ravnak, Boris Samsa, Holger Fiebiger
WEEE-Reg.-Nr. DE 29194989

« Jerg

EU-Konformitätserklärung



Gegenstand der Erklärung:

Produkt:

Teichpumpen

Gerätetyp:

SERA POND PP 3000

SERA POND PP 6000 SERA POND PP 9000 SERA POND PP 12000

Produktnummer:

30075, 30076, 30077, 30078

Hersteller:

sera Werke Heimtierbedarf J. Ravnak GmbH & Co. KG

Anschrift:

Borsigstr. 49, 52525 Heinsberg, Germany

Wir erklären als Hersteller in alleiniger Verantwortung:

Die oben beschriebenen Gegenstände der Erklärung erfüllen die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union:

2014/35/EU

Niederspannungsrichtlinie

2014/30/EU

EMV-Richtlinie

Die einschlägigen harmonisierten Normen, die dieser Erklärung zugrunde gelegt sind, sind wie folgt aufgeführt:

LVD:

EN 60335-1:2012/A2:2019

EN 60335-2-41:2003/A2:2010

EN 62233:2008

EMV:

EN 55014-1:2017+A11:2020

EN 55014-2:2015

EN IEC 61000-3-2:2019

EN 61000-3-3:2013+A1:2019

sera Werke Heimtierbedarf J. Ravnak GmbH & Co. KG

Holger Fiebiger (Geschäftsführer)

Heinsberg, 30 November 2021